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Undersøg triticale- og hvedemarkerne for gulrust 

Der er fundet gulrust i triticalesorterne Tulus og Gringo på flere lokaliteter og også i Ragtac. Undersøg triticale- og 
hvedemarkerne for evt. angreb. 

I efteråret blev der i flere tilfælde fundet gulrust i hvede og triticale. Der er derfor ekstra grund til at holde øje med 
evt. angreb af gulrust her i foråret. 

Meldinger om evt. angreb modtages gerne via planteavlskonsulenterne. Der er i dag fundet gulrust i
observationsparcellerne ved Odder i Tulus, Gringo og i mindre omfang i Ragtac. Det er overraskende, at det er 
fundet i disse sorter. Der er den 23. marts også fundet gulrust i sortsforsøg i sorterne Tulus og Gringo ved
Hinnerup.

Der er nu også fundet meget gulrust i Tulus og Gringo på Flakkebjerg samt ved Sejet ved Horsens. Ved Flakkebjerg er også fundet spor af gulrust i
Ragtac.

Der er den 26. marts endvidere fundet gulrust i en mark med Tulus ved Holstebro. I Skåne i Sydsverige er i 2 sortsforsøg også fundet gulrust i
Tulus.

Den 27.marts er der ved Ålborg meldt om ret udbredte angreb af gulrust i sorten Ragtac . Ved Hobro er der fundet gulrust i Tulus. Ved Saltum er der 
også angreb i Tulus (under 1 procent angrebne planter).

Afdeling for Sortsafprøvning, Tystofte har netop i dag den 28. marts offentliggjort deres bedømmelser af gulrust i triticalesorter på forskellige
lokaliteter.

Bekæmpelse af gulrust er tidligst aktuel i april. For økologerne er det dog vigtigt at undersøge markerne, så beslutning om evt. omsåning kan 
træffes rettidigt.

Registreringerne i Planteavlskonsulenternes Registreringsnet starter 16. april, men det forsøges nu at starte lidt tidligere.

Billede 1. Angreb af gulrust i Tulus fundet ved Odder den 22. marts.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette
emne.
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